
                                 令和４年６月２０日 

 保護者 様   

                       宇都宮市立姿川中学校長 齋 藤 弘 明 

 

令和４年度体育祭の追加事項  

 

 初夏の候、皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動

の推進に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，５月２０日に配付した【令和４年度体育祭のご案内】の追加事項をお知らせします。 

 

記 

 

１ 確認事項 

①  観 覧 に つ い て  

観 覧 は 各 家 庭 １ 名 の み で す 。 ビ デ オ カ メ ラ 等 で の 撮 影 は 可 能 で す 。  

②  YouTube 配 信 に つ い て  

YouTube のライブ配信を今年度も実施します。なお、競技中に流す BGM の著作権

の関係で、BGM が流れているときの音声は無音での配信になります。 

雨 天 で 翌 日 に 延 期 と な っ た 場 合 は 、 機 材 と 撮 影 人 員 の 都 合 上 ラ イ ブ 配 信 は 実 施

致 し ま せ ん 。 後 日 、 視 聴 方 法 に つ い て お 知 ら せ し ま す 。  

③  駐 車 場 に つ い て  

東 側 校 庭 を 駐 車 場 と し ま す が 、 駐 車 ス ペ ー ス に 限 り が あ り ま す 。 お 車 で 来 校 さ

れ る 場 合 は 乗 り 合 わ せ て き て い た だ く な ど ご 配 慮 お 願 い し ま す 。 ま た 、 学 校 周

辺 へ の 路 上 駐 車 、 近 隣 の 店 舗 へ の 駐 車 は 絶 対 に 行 わ な い よ う に お 願 い し ま す 。  

＊ PTA 保 健 体 育 部 の 誘 導 指 示 に 従 っ て 駐 車 等 お 願 い し ま す 。  

 

２ 追加事項 

①  観 覧 に つ い て  

・ 正 門 開 場 は ８ 時 １ ０ 分 か ら 行 い ま す 。  

・ 全 員 マ ス ク の 着 用 を お 願 い し ま す 。  

・ 感 染 症 対 策 と し て 、 今 年 度 は 保 護 者 観 覧 エ リ ア を 設 け ま す 。 観 覧 エ リ ア よ り  

中 に 入 る こ と の な い よ う ご 協 力 お 願 い し ま す 。 ま た 、 退 場 門 付 近 に 競 技 中 の  

学 年 の 保 護 者 が 入 れ る 保 護 者 観 覧 ス ペ ー ス を 設 け ま す 。 種 目 ご と に 入 れ 替 わ  

り を 行 い ま す の で 、 ア ナ ウ ン ス の 指 示 に 従 っ て 移 動 の ご 協 力 お 願 い し ま す 。  

・ 観覧の際、シートを敷くなどの場所取りはご遠慮ください。 

立ち見での観覧をお願いします。 

・ 保護者同士の距離をとり、会話はできるだけ避けてください。 

・保護者の応援は拍手でお願いします。生徒との接触は避けてください。 

・観覧中の食事はお避け下さい。 

② 名札について 

・保護者の方は名札を必ず付けてください。 

③ 出入り口について 

・保護者の出入りは、東の正門のみとします。ご協力お願いします。 

④  トイレについて 

・ 保 護 者 の 方 は 外 ト イ レ を ご 使 用 く だ さ い 。  

な お 、 生 徒 は 体 育 館 内 の ト イ レ を 使 用 し ま す 。  

防 犯 上 校 舎 は 施 錠 い た し ま す 。  

⑤  テ ン ト に つ い て  

・ 熱 中 症 対 策 と し て 、 各 学 級 に １ つ 簡 単 テ ン ト を 設 置 し ま す 。  


